



URZĄD GMINY PRAŻMÓW

Prażmów ul. Piotra Czołchańskiego 1 05- 505 Prażmów
tel. 22 727-01-77, 22 727-03-53, 22 727-01-81 fax wew. 13
strona: www.prazmow.pl e-mail: kancelaria@prazmow.pl

OCW. 5520. 27.2. 2023.

Prażmów dnia, 19.06.2023r.

Szanowni Mieszkańcy Gminy

W związku z okresem wakacyjnym, realizując zalecenia Wojewody Mazowieckiego (pismo nr WBZK-IV.68.3.93.2023.IS z dnia 16 czerwca 2023r.) wzorem lat ubiegłych proszę Państwa o zainicjowanie i podjęcie działań profilaktyczno – prewencyjnych, mających na celu stworzenie maksymalnie bezpiecznych warunków wypoczynku dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Prażmów.

Samorząd Gminy, podejmując działania organizacyjne, profilaktyczne i zabezpieczające, zwraca się z prośbą do mieszkańców o rozpoznanie i uwzględnienie w działaniach, w możliwie jak najszerszym zakresie, wszystkich zagrożeń specyficznych dla warunków letnich, a także tych mających znamiona działalności przestępczej. Realizacja przedsięwzięć zmierzających do tego celu powinna odnosić się do zadań wskazanych w Wytycznych Wójta Gminy w Prażmowie z dnia 3 stycznia 2023 r. do działalności w dziedzinie bezpieczeństwa i porządku publicznego w 2023 r.

Na bezpieczeństwo mieszkańców naszej Gminy jak również turystów odwiedzających Mazowsze, jesteśmy bardzo wyczuleni, jednakże wymaga ono podjęcia szczególnych działań nie tylko ze strony Wojewody Mazowieckiego, Mazowieckiego Kuratora Oświaty, służb, inspekcji i straży, samorządu powiatowego i gminnego, ale przede wszystkim przez rodziców i opiekunów prawnych. Istotnym jest aby podejmowane czynności były realizacją systemowych, wspólnych inicjatyw z podmiotami pozarządowymi między innymi : organizacjami społecznymi ,kościołami i innymi instytucjami , organizującymi wypoczynek dzieci i młodzieży, z uwzględnieniem uwarunkowań lokalnych, a także wcześniejszych doświadczeń i wniosków.

Przy planowaniu działań wskazanym byłoby podjęcie stosownych inicjatyw, ze wskazaniem na zagadnienia dotyczące:

1. bezpieczeństwa wypoczynku nad wodą a szczególnie w miejscach tzw. „dzikich kąpielisk” i innych niestrzeżonych zbiorników wodnych;
2. bezpieczeństwa dzieci i młodzieży przebywającej na obozach harcerskich i w miejscach letniego wypoczynku mających charakter obozów, które nie są zorganizowane w budynkach lecz pod namiotami;
3. problemów wypadków z udziałem niechronionych uczestników ruchu drogowego;
4. używania alkoholu i narkotyków, w tym tak zwanych „dopalaczy”;
5. innych niepożądanych zdarzeń z udziałem młodych ludzi.
6. zwracania uwagi na zagadnienia ochrony przeciwpożarowej;

Z poważaniem

WÓJT GMINY